
Betreft: Omrekeningskoersen van de munteenheden 

Mevrouw,

Mijnheer,

Als bijlage vindt u de omrekeningskoersen van de munteenheden van de lidstaten die niet 

deelnemen aan de Economische en Monetaire Unie (E.M.U.), voor de periode januari, februari en 

maart 2014, gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 

nr. C 324 van 9 november 2013, door de Administratieve Commissie van de Europese 

Gemeenschappen voor de Sociale Zekerheid van migrerende werknemers.   

De regels voorzien in artikel 107 van Verordening (EEG) 574/72 blijven van toepassing voor de 

omrekening van munteenheden tussen twee lidstaten waarvan er één niet tot de E.M.U. is 

toegetreden.

De tabel geeft in de eerste kolom de omrekeningskoersen weer tussen de munteenheden van de 

dertien lidstaten die niet deelnemen aan de E.M.U. en de euro.  Hierbij dient te worden opgemerkt 

dat Letland op 1 januari 2014 tot de eurozone is toegetreden. 

Met de meeste hoogachting, 

Tania Dekens 

administrateur-generaal 

datum 08.01.2014 

onze ref. III/14/CO/DVB

uw ref.

contact Davy Van den Berghe 

attaché 

telefoon 02-237 28 43 

02-237 21 11 

Trierstraat 70 

B-1000 Brussel 
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ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR DE SOCIALE 
ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS 

Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de 
Raad 

(2013/C 324/05) 

Artikel 107, leden 1, 2 en 4, van Verordening (EEG) nr. 574/72 

Referentieperiode: oktober 2013 

Toepassingsperiode: januari, februari en maart 2014 

10-2013 EUR BGN CZK DKK HRK LVL LTL HUF 

1 EUR = 1 1,95580 25,6623 7,45918 7,61935 0,702761 3,45280 294,761 

1 BGN = 0,511300 1 13,1211 3,81388 3,89577 0,359321 1,76542 150,711 

1 CZK = 0,0389677 0,0762130 1 0,290667 0,296908 0,0273849 0,134548 11,4862 

1 DKK = 0,134063 0,262200 3,44037 1 1,02147 0,0942142 0,462893 39,5166 

1 HRK = 0,131245 0,256689 3,36804 0,978979 1 0,0922337 0,453162 38,6859 

1 LVL = 1,42296 2,78302 36,5164 10,6141 10,8420 1 4,91319 419,433 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,43232 2,16033 2,20672 0,203534 1 85,3688 

1 HUF = 0,00339258 0,00663520 0,0870613 0,0253058 0,0258492 0,00238417 0,0117139 1 

1 PLN = 0,238653 0,466758 6,12439 1,78016 1,81838 0,167716 0,824021 70,3457 

1 RON = 0,225000 0,440055 5,77402 1,67832 1,71435 0,158121 0,776880 66,3213 

1 SEK = 0,114313 0,223573 2,93353 0,852680 0,870989 0,0803346 0,394699 33,6950 

1 GBP = 1,18036 2,30855 30,2908 8,80453 8,99359 0,829512 4,07555 347,925 

1 NOK = 0,123141 0,240840 3,16009 0,918532 0,938255 0,0865388 0,425182 36,2973 

1 ISK = 0,00607168 0,0118750 0,155813 0,0452897 0,0462622 0,00426694 0,0209643 1,78970 

1 CHF = 0,811926 1,58797 20,8359 6,05630 6,18635 0,570590 2,80342 239,324 

10-2013 PLN RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,19018 4,44444 8,74792 0,847198 8,12076 164,699 1,23164 

1 BGN = 2,14244 2,27244 4,47281 0,433172 4,15214 84,2106 0,629737 

1 CZK = 0,163282 0,173190 0,340886 0,0330133 0,316447 6,41794 0,0479941 

1 DKK = 0,561749 0,595836 1,17277 0,113578 1,08869 22,0801 0,165117 

1 HRK = 0,549940 0,583310 1,14812 0,111190 1,06581 21,6159 0,161646 

1 LVL = 5,96246 6,32426 12,4479 1,20553 11,5555 234,360 1,75257 

1 LTL = 1,21356 1,28720 2,53357 0,245365 2,35193 47,7002 0,356707 

1 HUF = 0,0142155 0,0150781 0,0296780 0,00287418 0,0275503 0,558754 0,00417843 

1 PLN = 1 1,06068 2,08772 0,202186 1,93804 39,3060 0,293934 

1 RON = 0,942791 1 1,96828 0,190620 1,82717 37,0573 0,277119 

1 SEK = 0,478992 0,508057 1 0,0968456 0,928307 18,8272 0,140792 

1 GBP = 4,94593 5,24605 10,3257 1 9,58544 194,405 1,45378 

1 NOK = 0,515984 0,547294 1,07723 0,104325 1 20,2812 0,151665 

1 ISK = 0,0254414 0,0269852 0,0531146 0,00514391 0,0493066 1 0,00747812 

1 CHF = 3,40212 3,60856 7,10267 0,687862 6,59346 133,724 1 

Noot: alle kruiskoersen voor ISK worden berekend onder gebruikmaking van de ISK/EUR-koersgegevens van de Centrale Bank van 
IJsland.
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referentie: oktober-13 1 EUR in nationale valuta 
1 eenheid van nationale valuta 

in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 25,6623 0,0389677 

DKK 7,45918 0,134063 

HRK 7,61935 0,131245 

LVL 0,702761 1,42296 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 294,761 0,00339258 

PLN 4,19018 0,238653 

RON 4,44444 0,225000 

SEK 8,74792 0,114313 

GBP 0,847198 1,18036 

NOK 8,12076 0,123141 

ISK 164,699 0,00607168 

CHF 1,23164 0,811926 

Noot: de ISK/EUR-koersen zijn gebaseerd op gegevens van de Centrale Bank van IJsland. 

1. Volgens Verordening (EEG) nr. 574/72 is de koers voor de omrekening in een munteenheid van 
bedragen die in een andere munteenheid luiden, de door de Commissie berekende koers op basis van 
het maandgemiddelde gedurende de in lid 2 vermelde referentieperiode van de wisselkoersen van deze 
munteenheden die door de Europese Centrale Bank zijn gepubliceerd. 

2. De referentieperiode is: 

— de maand januari voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 april daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand april voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 juli daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand juli voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 oktober daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand oktober voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 januari daaropvolgend moeten 
worden toegepast. 

De omrekeningskoersen van de munteenheden worden bekendgemaakt in het tweede Publicatieblad van de 
Europese Unie (C-reeks) van de maanden februari, mei, augustus en november.
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